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List Prezydenta z okazji Święta Marynarki Wojennej RP

Z uznaniem patrzę na wysiłek polskich marynarzy, zarówno ten już dokonany, jak i wpisany
w ambitne plany najbliższych lat. W obliczu obecnych napięć międzynarodowych znaczenie
aktywności morskiej rośnie, a środowisko morskie stało się jednym z zasadniczych
obszarów wpływających na stabilność handlu, transport surowców i bezpieczeństwo całej
wschodniej flanki NATO - napisał Prezydent RP, Zwierzchnik Sił Zbrojnych Karol Nawrocki w
liście z okazji Święta Marynarki Wojennej RP.

Uczestnicy uroczystości
z okazji Święta Marynarki Wojennej RP

Szanowni Panowie Admirałowie,
Marynarze,
Szanowni Państwo,

Serdecznie pozdrawiam całą społeczność Marynarki Wojennej Rzeczypospolitej Polskiej w dniu Państwa Święta.
Składam wyrazy uznania, przekonany, że nadchodzące lata przyniosą dalszy, konsekwentny rozwój sił morskich
oraz umocnią ich znaczenie w systemie obrony państwa. W wyniku decyzji wdrażanych w ostatnim czasie
Marynarka Wojenna stopniowo odzyskuje rangę i należną pozycję w strukturze Sił Zbrojnych RP. Jej rola jest dziś
jasno dostrzegana, a znaczenie w budowaniu odporności i stabilności Rzeczypospolitej – w pełni uznawane.

Wyrazem tego kierunku działań są prowadzone w PGZ Stoczni Wojennej prace nad fregatami programu
„Miecznik”. Powstające tu okręty znacząco zwiększą możliwości obronne Polski na morzu. Z okazji dzisiejszej
uroczystości życzę, by ich budowa przebiegała sprawnie, a jednostki mogły jak najszybciej rozpocząć służbę,
wzmacniając ochronę naszych interesów morskich. Program „Orka”, który zapewni pozyskanie nowoczesnych
szwedzkich okrętów podwodnych, otwiera kolejny, kluczowy obszar modernizacji. Połączenie ich przyszłych
zdolności operacyjnych z transferem technologii oraz współpracą z partnerami ze Szwecji stworzy szerokie
możliwości rozwoju polskiej obecności na Bałtyku.

Z uznaniem patrzę na wysiłek polskich marynarzy, zarówno ten już dokonany, jak i wpisany w ambitne plany
najbliższych lat. W obliczu obecnych napięć międzynarodowych znaczenie aktywności morskiej rośnie, a
środowisko morskie stało się jednym z zasadniczych obszarów wpływających na stabilność handlu, transport
surowców i bezpieczeństwo całej wschodniej flanki NATO. W tym kontekście szczególną wartość ma zacieśniająca
się współpraca państw regionu Morza Bałtyckiego. Wspólne inicjatywy, oparte na świadomości globalnych
zagrożeń i odpowiedzialności za bezpieczeństwo, przynoszą wymierne rezultaty. Jednym z nich są efekty operacji
„Bałtycka Straż”, dzięki której liczba groźnych incydentów w regionie wyraźnie spadła. To dowód skuteczności
działań podejmowanych w duchu solidarności sojuszniczej.

Święto Marynarki Wojennej RP to szczególny moment, by podziękować wszystkim ludziom morza za sumienne
wykonywanie codziennych obowiązków – za ochronę polskiego wybrzeża i szlaków żeglugowych, za służbę w



jednostkach pływających, na lądzie i w lotnictwie morskim, a także za udział w misjach międzynarodowych.
Dziękuję za gotowość do współpracy z innymi rodzajami Sił Zbrojnych oraz służbami i instytucjami
odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo Rzeczypospolitej.

Wielowiekowe tradycje morskie naszego państwa zobowiązują nas do pielęgnowania pamięci o tych, którzy
bronili polskiego wybrzeża, oraz do odpowiedzialnego patrzenia w przyszłość. Modernizacja i determinacja ludzi
morza dają podstawy, by w tę przyszłość patrzeć z nadzieją.

Wszystkim marynarzom oraz cywilnym pracownikom Marynarki Wojennej RP życzę pomyślności w służbie i w
życiu osobistym, bezpieczeństwa w czasie rejsów i zadań lądowych oraz należnego uznania ze strony
społeczeństwa. Jako zwierzchnik Sił Zbrojnych darzę Państwa służbę najwyższym szacunkiem. Pomyślnych
wiatrów i wielu spokojnych lat dla całej Marynarki Wojennej Rzeczypospolitej Polskiej oraz wszystkich ludzi
polskiego morza!

Z poważaniem
Karol Nawrocki

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
 

______________________
List od Prezydenta RP odczytał podczas uroczystości w Morskim Porcie Wojennym w Świnoujściu gen. dyw. Adam
Rzeczkowski, Dyrektor Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi i Służb Mundurowych.
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